En canvi, si l'or que vols coure fos poc, forja'l i disposa'l en cassoles com abans. Després d'això agafa una olla nova, obre-hi un forat al fons i quatre al voltant dels laterals i fes un petit recipient d'argila amb tres peus separats un de l'altre de tal manera que puguin aguantar-se sobre el forat que hi ha al fons de l'olla. Quan estigui sec, posa-hi a sobre les cassoles amb l'or i alçaràs l'olla sobre tres pedres una mica separades entre si i igual de gruixudes i fica-hi carbó ardent, després de consumit i, cada vegada que s'apagui, posa-n'hi a sobre de fresc. I mai permetràs que a les cassoles els manqui foc. Mentrestant, però, amb un tros de llenya prim ficat a través dels forats remou

et inferius similiter, ut cineres exeant et uentus aditum habeat; sicque facies cum carbonibus in olla, sicut superius cum lignis in furno.

XXXV. DE MOLENDO AVRO

Coctum uero pleniter aurum si molere uolueris, mitte inde super stateram pondus
5 octo denariorum, et pondera octies tantum uiui argenti, cui statim immitte aurum et frica
donec album fiat, atque particulatim confringe. Tolle quoque unum uasculum ex his, in
quibus aurum uel argentum funditur, quod tamen ad opus istud spissius illis esse debet,
et mitte in ignem, donec candescat; ferrum etiam gracile et curuum, in uno capite
manubrio infixum, in altero uero habens nodum rotundum, mitte similiter in ignem; et
10 cum utrumque canduerit, cum forcipe tene uasculum super scutellam latam siccam, et
funde in illud uiuum argentum cum auro, et festinanter cum ferro curuo et candente
frica illud et mole, donec nihil sentias in uasculo nisi humorem; moxque effunde in
aquam. Eiecta uero aqua illa, mitte aurum in manum sinistram, et laua diligenter,
probans digito si bene molitum sit; et si est, pone super pannum lineum mundum, et
15 iacta hac et illac, donec siccetur aqua.

XXXVI. ITEM ALIO MODO

Quod si natura auri talis est, ut sic non possis molere, accipe lapidem
sabuleum quadrum et aequalem, et in medio eius fac foramen latitudine trium digitorum
et simili profunditate. Deinde para tibi lapidem duriores illo sic gracilem, ut possit in
20 illo foramine conuerti, et sic longum, ut possit in lignum figi et firmari, quod lignum sit
longitudine trium ulnarum, et in inferiori parte, in qua lapis iungendus est, sit
grossitudine unius tibiae. Super quem lapidem, altitudine dimidii pedis, transforetur
ipsum lignum, cui iungatur aliud lignum tenue latitudine duarum palmarum, in quo

1 aditum] aditum *H* aditus *VG, Dodwell* || 2 olla] ollam *V* || 4 aurum] autem *G* || 4 super] in *G* ||
4 stateram pondus] testam *H* || 5 denariorum] nummorum *G* || 5 aurum] *om. G* || 6 ex] et *V* ||
7 funditur] infunditur *G* || 7 opus istud] istud opus *H* || 7 esse debet] debet esse *H* || 8 mitte] inmitte
V || 10 cum forcipe tene] tene forcipe *H* || 17 possis] possit *G* || 18 sabuleum quadrum et] *om. H* ||
20 sit] *om. VG* || 21 longitudine] *om. G* || 22 altitudine] altitudinem *G*